МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БЕШИЛ-ИРЗУ»
(МБОУ «ООШ с. Бешил-Ирзу»)
МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
«БЕШИЛ-ИРЗУ ЮЬРТАРА КОЬРТА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Бешил-Ирзу юьртара КЮШ»)

ПРИКАЗ
	01 сентября 2023 г.

	                 № 35/26-п

с. Бешил-Ирзу

«О формировании кадрового резерва»
С целью формирования резерва управленческих кадров для замещения должностей административно - управленческого персонала
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Зачислить кандидатов в резерв управленческих кадров для замещения должностей административно - управленческого персонала:
· на должность руководителя общеобразовательной организации Харонову Ж.У., заместителя директора по ВР,
· на должность заместителя директора УВР Хизриеву М.Ш., учителя чеченского языка и чеченской литературы.
Хароновой Ж.У., Хизриевой М.Ш.,подготовить личные годовые планы резервиста, по исполнению которых по окончании учебного года предоставляется отчет.
2. Эдиевой Л.Х., заместителю директора по УВР организовать работу с Хароновой Ж.У., Хизриевой М.Ш., которая предусматривает:
· прохождение курсов повышения квалификации по линии управления в образовании и управления персоналом;
· участие в работе совещаний, семинаров и конференций;
· выполнение поручений, связанных с улучшением работы общеобразовательной организации;
· участие в оформлении необходимой документации и отчетности;
· изучение и анализ передового опыта по управлению и работе других школ и регионов.
3.Руководителю общеобразовательной организации:
· проанализировать выполненную работу кадрового резерва, результаты заслушать на заседании педагогического совета для утверждения кадрового резерва на очередной учебный год;
· ознакомить сотрудников с приказом и должностными инструкциями по замещаемой должности.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                        	    Харонов Руслан Хамидович
С приказом ознакомлены: